

## 計算書類等

## 連結財政状態計算書 (2022年3月31日 現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	
流動資産	4,031,197
現金及び現金同等物	1,205,873
営業債権及び契約資産	1,324,618
その他の金融資産	210,633
棚卸資産	1,132,664
その他の流動資産	157,409
非流動資産	3,992,386
持分法で会計処理されている投資	403,201
その他の金融資産	213,024
有形固定資産	1,115,346
使用権資産	257,706
のれん及び無形資産	1,680,027
その他の非流動資産	323,082
資産合計	8,023,583

科 目	金 額
<b>負 債 の 部</b>	
流動負債	3,065,464
短期負債及び 一年以内返済長期負債	432,897
リース負債	60,515
営業債務	1,163,578
未払金及び未払費用	500,601
その他の金融負債	160,534
その他の流動負債	747,339
非流動負債	1,610,948
長期負債	1,197,706
リース負債	206,166
その他の金融負債	30,412
その他の非流動負債	176,664
負債合計	4,676,412
<b>資 本 の 部</b>	
親会社の所有者に帰属する持分	3,164,962
資本金	259,168
資本剰余金	525,554
利益剰余金	2,387,283
その他の資本の 構成要素	202,227
自己株式	△209,270
非支配持分	182,209
資本合計	3,347,171
負債及び資本合計	8,023,583

## 連結損益計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位:百万円)

科 目	金 額
売上高	7,388,791
売上原価	△5,306,580
<b>売上総利益</b>	<b>2,082,211</b>
販売費及び一般管理費	△1,724,511
持分法による投資損益 (△は損失)	△12,637
その他の損益 (△は損失)	12,463
<b>営業利益</b>	<b>357,526</b>
金融収益	22,128
金融費用	△19,259
<b>税引前利益</b>	<b>360,395</b>
法人所得税費用	△94,957
<b>当期純利益</b>	<b>265,438</b>
当期純利益の帰属	
<b>親会社の所有者</b>	<b>255,334</b>
非支配持分	10,104

(注) 「その他の損益」には、Blue Yonderの完全子会社化に伴う既存持分の再評価益58,260百万円、事業構造改革費用(早期退職一時金△37,964百万円等)などが含まれております。

## 連結持分変動計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	自己 株式	親会社の 所有者に 帰属する 持分	非支配 持分	資本 合計
期首残高	258,981	529,157	2,154,023	△138,370	△209,757	2,594,034	174,468	2,768,502
包括利益								
当期純利益	—	—	255,334	—	—	255,334	10,104	265,438
確定給付制度の 再測定	—	—	—	31,875	—	31,875	67	31,942
その他の包括利益を 通じて公正価値で 測定する金融資産	—	—	—	217	—	217	4,049	4,266
在外営業活動体の 換算差額	—	—	—	351,100	—	351,100	14,889	365,989
キャッシュ・ フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	—	—	—	△7,999	—	△7,999	△44	△8,043
当期包括利益合計	—	—	255,334	375,193	—	630,527	29,065	659,592
ヘッジ対象の 非金融資産への振替	—	—	—	1,669	—	1,669	—	1,669
その他の資本の 構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	36,265	△36,265	—	—	—	—
配当金	—	—	△58,339	—	—	△58,339	△20,332	△78,671
自己株式増減 —純額	—	△0	—	—	△43	△43	—	△43
株式に基づく 報酬取引	187	△361	—	—	530	356	—	356
非支配持分との 取引等	—	△3,242	—	—	—	△3,242	△992	△4,234
期末残高	259,168	525,554	2,387,283	202,227	△209,270	3,164,962	182,209	3,347,171

## 貸借対照表 (2022年3月31日 現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	
<b>流動資産</b>	<b>1,395,984</b>
現金及び預金	305,118
受取手形	2,541
売掛金	506,096
商品及び製品	207,118
仕掛品	20,490
原材料及び貯蔵品	68,079
未収入金	154,935
関係会社短期貸付金	76,586
その他	56,380
貸倒引当金	△1,359
<b>固定資産</b>	<b>3,931,562</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>(417,014)</b>
建物	142,770
構築物	5,143
機械及び装置	83,228
車両運搬具	350
工具、器具及び備品	31,290
土地	134,311
リース資産	2,152
建設仮勘定	17,770
<b>無形固定資産</b>	<b>(58,496)</b>
特許権	631
ソフトウェア	56,374
施設利用権	1,491
<b>投資その他の資産</b>	<b>(3,456,052)</b>
投資有価証券	60,108
関係会社株式	929,080
出資金	618
関係会社出資金	1,604,336
投資損失引当金	△740
関係会社長期貸付金	748,056
前払年金費用	9,011
繰延税金資産	94,580
その他	11,758
貸倒引当金	△755
<b>資産合計</b>	<b>5,327,546</b>

科 目	金 額
<b>負 債 の 部</b>	
<b>流動負債</b>	<b>2,545,006</b>
支払手形	105,517
買掛金	511,164
短期借入金	300,000
関係会社短期借入金	102,784
1年内償還予定の社債	108,130
リース債務	993
未払金	27,275
未払費用	282,543
未払法人税等	29
前受金	18,056
預り金	952,711
賞与引当金	52,041
製品保証引当金	16,697
その他	67,066
<b>固定負債</b>	<b>1,197,187</b>
社債	1,162,195
リース債務	1,392
長期預り金	23,748
その他	9,852
<b>負債合計</b>	<b>3,742,193</b>
<b>純 資 産 の 部</b>	
<b>株主資本</b>	<b>1,560,294</b>
資本金	259,168
資本剰余金	558,633
資本準備金	428
その他資本剰余金	558,205
利益剰余金	951,985
利益準備金	47,948
その他利益剰余金	904,037
繰越利益剰余金	904,037
自己株式	△209,492
評価・換算差額等	24,287
その他有価証券評価差額金	22,151
繰延ヘッジ損益	2,136
新株予約権	772
<b>純資産合計</b>	<b>1,585,353</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>5,327,546</b>

## 損益計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	2,755,967
売上原価	2,128,534
<b>売上総利益</b>	<b>627,433</b>
販売費及び一般管理費	561,164
<b>営業利益</b>	<b>66,269</b>
営業外収益	109,513
(受取利息及び受取配当金)	(64,333)
(その他)	(45,180)
営業外費用	48,886
(支払利息)	(6,876)
(その他)	(42,010)
<b>経常利益</b>	<b>126,896</b>
特別利益	8,325
(固定資産売却益)	(2,321)
(投資有価証券売却益)	(6,004)
特別損失	36,098
(減損損失)	(10,974)
(関係会社株式売却損)	(2,606)
(投資有価証券評価損)	(1,531)
(退職特別加算金)	(20,987)
<b>税引前当期純利益</b>	<b>99,123</b>
法人税、住民税及び事業税	4,482
法人税等調整額	8,068
<b>当期純利益</b>	<b>86,573</b>

## 株主資本等変動計算書 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位: 百万円)

	株主資本								株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
期首残高	258,981	240	558,443	558,683	42,114	881,467	923,581	△209,979	1,531,266
会計方針の変更による累積的影響額						171	171		171
会計方針の変更を反映した期首残高	258,981	240	558,443	558,683	42,114	881,638	923,752	△209,979	1,531,437
当期変動額									
新株の発行	187	188		188					375
利益準備金の積立					5,834	△5,834	—		—
剰余金の配当						△58,339	△58,339		△58,339
当期純利益						86,573	86,573		86,573
自己株式の取得								△45	△45
自己株式の処分			△238	△238				532	294
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)									
当期変動額合計	187	188	△238	△50	5,834	22,399	28,233	487	28,857
期末残高	259,168	428	558,205	558,633	47,948	904,037	951,985	△209,492	1,560,294

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計		
期首残高	12,933	△35	12,898	1,064	1,545,228
会計方針の変更による累積的影響額					171
会計方針の変更を反映した期首残高	12,933	△35	12,898	1,064	1,545,399
当期変動額					
新株の発行					375
利益準備金の積立					—
剰余金の配当					△58,339
当期純利益					86,573
自己株式の取得					△45
自己株式の処分					294
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	9,218	2,171	11,389	△292	11,097
当期変動額合計	9,218	2,171	11,389	△292	39,954
期末残高	22,151	2,136	24,287	772	1,585,353